
全 住 協 第３０２号 

平成２８年１月１３日 

会 員 各 位（総務･人事担当責任者殿） 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

総務委員長 小佐野   台 

 

マイナンバー実務対策セミナーの開催について 

～やらなければならないこととやってはいけないこと～ 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、マイナンバー制度が１月から運用が開始され、すべての事業者は給与所得の源泉

徴収票、税務署や市区町村に提出する法定調書等にマイナンバーの記載が必要となります。 

今回のセミナーではマイナンバー制度の概要や対応に係る最新情報の紹介のほか、特に

総務・人事等の部門において必要となる安全管理措置の整備･運用方法等について、「やら

なければならないこととやってはいけないこと」といった観点から説明いただきます。 

既に対応されている会社も多いかと存じますが、自社の対応についての再確認や今後必

要となる法定調書への対応等における参考としていただければ幸甚です。 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内

申し上げます。                              敬  具 

 

記 

 

１．日 時   平成２８年２月５日（金） １５：００～１７：００  

２．会  場    弘済会館 ４階「蘭」 ＴＥＬ ０３-５２７６-０３３３ 

         千代田区麹町５－１ (地図)http://www.kousaikai.or.jp/hall/access.html 

３．内  容  (1) マイナンバー制度の概要と最新情報、実務対応について 

(2) マイナンバーに対応する給与計算ソフト等のご紹介 

講 師 ㈱シンクキューブ 代表取締役 中 川 樹一郎 氏 

４．参 加 費   無  料 

５．申 込 み  １／２９（金）までに、下記の参加申込票に必要事項ご記入の上、   

ＦＡＸ又は E-mail にてお申込みください。 

６．問合せ先  (一社)全国住宅産業協会 担当：米山 

          ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 

          E-mail a_yoneyama@post.sannet.ne.jp                以 上 

２／５ マイナンバー実務対策セミナー 参加申込票 

  

会社名  担当者氏名  

ＴＥＬ  FAX 又は E-mail  

参加者氏名  役 職  

参加者氏名  役 職  

 


